
У о

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л os'. 
г. Ростов

О внесении изменений в постановление 
администрации Ростовского 
муниципального района от 
17.12.2015 года № 1975 «О б 
установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «О б образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «О б общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 
19 декабря 2008 года № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», 
руководствуясь Уставом Ростовского муниципального района, администрация 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ростовского муниципального 
района от 17.12.2015 года № 1975 «О б установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. Абзацы 2, 3, 4, 5 пункта 1 постановления изложить в следующей 
редакции:

«-  165 рублей в день в муниципальных образовательных учреждениях, в 
установленном порядке реализующих дошкольные образовательные 
программы, с пребыванием воспитанников в дошкольном образовательном

№ '/О 16

/ б -О ^ М > ,



учреждении 10,5 часов;
- 195 рублей в день в муниципальных образовательных учреждениях, в 

установленном порядке реализующих дошкольные образовательные 
программы, с 12-часовым пребыванием;

- 125 рублей в день в группах с кратковременным пребыванием до пяти
часов в день; •

- 82 рубля в день в группах с кратковременным пребыванием до четырех 
часов в день.».

1.2. Абзацы 2, 3, 4, 5 пункта 5 постановления изложить в следующей 
редакции:

«с  пребыванием воспитанников в дошкольном образовательном
учреждении 10,5 часов -  154 рубля в день;

с пребыванием воспитанников в дошкольном образовательном
учреждении 12-часовым пребыванием -  183 рубля в день;

в группах с кратковременным пребыванием до пяти часов -  120 рублей в 
день;

в группах с кратковременным пребыванием до четырех часов -  77 рублей 
в день.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ростовский вестник" 
и разместить на официальном сайте администрации Ростовского 
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования и подлежит применению с 01 июля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника управления социального
обеспечения населения Ю.А. Галочкину.

/ 4/
6 Ч y/7Di \* \

ВРИО Г лавы муниципального района

. 1 лV o //

А.С. Хадзиев


